
I N S P E K Č N Í    Z P R Á V A 
Č.j. ČŠIS-932/12-S 

 

 

 

 

Předmět inspekční činnosti 

 

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného střední školou podle 

§ 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zjišťování 

a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních 

vzdělávacích programů, zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů 

a jejich souladu s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy podle § 174 odst. 

2 písm. c) školského zákona. 

 

 

 

Závěry 

 

- Činnost školy je v souladu s rozhodnutím o zařazení do Rejstříku škol a školských zařízení. 

- Vzdělávání žáků je poskytováno podle platných učebních dokumentů. Školní vzdělávací  

   programy jsou v souladu s příslušnými rámcovými vzdělávacími programy. 

- Škola zajišťuje rovný přístup žáků ke vzdělávání. Poradenské služby jsou celkově vykoná- 

   vány v souladu s právními předpisy. Zjištěny však byly dílčí nedostatky v individuálním 

   vzdělávacím plánu a ve standardních činnostech metodika prevence. 

- Rozvíjení čtenářské gramotnosti žáků je příkladné, další funkční gramotnosti jsou rozvíjeny 

   na požadované úrovni. 

- Výsledky žáků v průběhu a ukončování studia byly ve sledovaném období velmi dobré. 

   Zaznamenány byly zlepšující se výsledky u maturitních zkoušek, třebaže byla změněna ve 

   školním roce 2010/1011 jejich forma. Úspěšnost absolventů v přijetí na vysoké školy je  

   vysoká. 

- V oblasti zajištění bezpečného prostředí pro vzdělávání žáků nebyly zjištěny nedostatky. 

   Preventivní systémy potlačující rizikové chování a vzdělávácí neúspěchy žáků jsou účinné. 

   Klima školy je příznivé. 

- Řízení školy je funkční a ucelené, pozitivem je zapojení koordinátorky ŠVP do práce užšího 

   vedení školy. Škola přijímá účinná opatření ke zlepšení jak na základě vnitřního hodnocení, 

   tak i vnějšího hodnocení ČŠI. V době inspekční činnosti byly operativně odstraněny dílčí 

   nedostatky ve školním řádu, ŠVP a přijata opatření k odstranění nedostatků v IVP a náplní 

   práce metodika prevence. 

-  Personální a materiální podmínky školy umožňují realizaci vzdělávacích programů. 

- Organizace výuky je v souladu s platnými právními předpisy a podporuje realizaci cílů 

   stanovených ve ŠVP. 

- Spolupráce se sociálními partnery je nadprůměrná. 

- Finanční prostředky přidělené ze státního rozpočtu škola využívá v souladu s účelem, na 

   který byly přiděleny. Spolu s dalšími prostředky, které získává zejména díky svým  

   projektovým aktivitám, je efektivně využívá pro realizaci vzdělávacích programů. 

 

V Příbrami dne  4. 6. 2012 

 


